АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.11.2024№408

 с. Марёво

Об утверждении списка и описания границ избирательных участков,
образованных на территории Марёвского муниципального округа

Новгородской области, единых для всех видов выборов (референдумов)

В соответствии с подпунктом «д» пункта 21 статьи  19 Федерального
закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации»,  постановлений Новгородской областной Думы  от 26.09.2024
№ 864-7 ОД, 866-7 ОД, 867-7 ОД «Об упразднении населенного пункта
(статуса населенного пункта) Велильского поселения Марёвского района»,
постановления Новгородской областной Думы от 26.09.2024  № 865-7 ОД
«Об упразднении населенного пункта (статуса населенного пункта)
Моисеевского поселения Марёвского района», постановления Новгородской
областной Думы от 26.09.2024  № 868-7 ОД «Об упразднении населенного
пункта (статуса населенного пункта) Марёвского поселения Марёвского
района», Администрация Марёвского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые список и описание границ избирательных
участков, образованных на территории Марёвского муниципального округа,
единых для всех видов выборов (референдумов):

1.1. Избирательный участок (участок референдума) №  901.
Центр избирательного участка (участка референдума) – с. Велилы,

Марёвского округа.
В состав  избирательного участка (участка референдума) входят

населенные пункты Марёвского округа:
 деревни: Андреевщина, Бор, Велилы, Вёшки, Гаёво, Горшок, Дурнево,

Желонка, Заречье, Клопцы, Красное, Лисичино, Лунёво, Лучки, Манькино,
Невзорово, Овсянниково, Осиновик,  Погорелуша, Погорелуша-поселок,
Руницы, Седловщина, Скагородье, Старица, Фёдоровщина, Ям,
Ястребовщина.

Место нахождения участковой избирательной комиссии  (комиссии
референдума) и  помещения для голосования -   помещение Администрации

Марёвского муниципального округа по адресу: Марёвский район, с. Велилы,
ул. Советов, д. 7.

1.2. Избирательный участок (участок референдума) №  902.
Центр избирательного участка (участка референдума) – д. Моисеево,

Марёвского округа.
В состав избирательного участка (участка референдума) входит

территория Марёвского округа:
 деревни: Большие Жабны, Борисово, Брод, Власово, Выдомирь-1,

Выдомирь-2,   Галичено, Горяево, Долматово, Дуброво, Задорье, Измайлово,
Казаровщина, Красная Нива, Красный Бор, Лёшкино, Моисеево, Нагривье,
Намошье, Новая Деревня, Одоево, Окороки, Радивановщина, Раздольное,
Тростянка, Туковичи, Усть-Марёво, Черенки, Шики, Шипулино.

Место нахождения участковой избирательной комиссии (комиссии
референдума) и  помещения для голосования -   помещение Моисеевского
сельского дома культуры по адресу: Марёвский район, д. Моисеево, ул.
Садовая, д.7.

1.3. Избирательный участок (участок референдума) №  903.
Центр избирательного участка (участка референдума) – с. Марёво.
В состав избирательного  участка (участка референдума)  входит часть

территории с. Марёво:
улицы  с. Марёво: Антоновская, Васильковая, Гощинская, Зелёная,

Карцевская, Комсомольская, Луговая,  Молодёжная,   Набережная, Народная,
Новгородская, Новосёлов, Наташи Ковшовой,  Первомайская, Победы,
Поливановой, Поселковая, Петрова, Приозерная, Советов (по четной стороне
улицы дома с № 2 по № 52, по нечетной стороне улицы дома с № 1 по № 21),
Советской Армии, Солнечная, Строителей, Халина, 8 Марта;

переулки с. Марёво: Базарный, Берёзовый, Новый, Парковый,
Сосновый.

Место нахождения участковой избирательной комиссии  до дня
голосования – актовый зал Администрации Марёвского муниципального
округа по адресу: с. Марёво, ул. Советов, д. 27.

Место нахождения помещения для голосования – помещение
структурного подразделения отделения дополнительного образования
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Марёвская средняя школа»  по адресу: с. Марёво, ул. Советов, д. 44.

1.4. Избирательный участок (участок референдума) №  904.
Центр избирательного участка (участка референдума) – с. Марёво.
В состав  избирательного участка (участка референдума) входит часть

территории с. Марёво:
улицы  с. Марёво: Заречная, Лесная, Мелиораторов, Мудрова, Новая,

Октябрьская, Партизанская, Пионерская, Полевая, Пролетарская, Прохора
Соловьёва,  Садовая,  Советов (по четной стороне улицы дома с № 58 по 146,
по нечетной стороне улицы дома с № 37 по 119), Степная, Кленовая,
Совхозная, Тихая, Труда, 60 лет Октября;

переулки с. Марёво: Набережный, Нагорный, Полевой, Советский.

Место нахождения участковой избирательной комиссии (комиссии

референдума) до дня голосования - зал заседаний Администрации
Марёвского муниципального округа по адресу: с. Марёво, ул. Советов, д. 27.

Место нахождения помещения для голосования – помещение
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Марёвская средняя школа» по адресу: с. Марёво, ул. Мудрова, д.19.

1.5. Избирательный участок (участок референдума) №  905.
Центр избирательного участка (участка референдума) – д. Липье,

Марёвского округа.
В состав избирательного участка (участка референдума) входит часть

территории Марёвского округа:
 деревни: Афаносово, Большое Дёмкино, Владычно, Липье, Луг, Малое

Дёмкино, Манцы, Морозово, Новое Гридино, Новое Лукошкино, Ольшанка,
Осиновик, Поленовщина, Поповка, Рудаково, Слатино,  Смыково, Старь,
Старое Гридино, Старое Лукошкино, Сухая Нива, Хвалёво, Шинково.

Место нахождения участковой избирательной комиссии (комиссии
референдума)  и помещения для голосования – помещение ФАПа ГОБУЗ
«Марёвская ЦРБ» по адресу:  Марёвский район, д. Липье, ул. Строителей, д.
10.

1.6. Избирательный участок (участок референдума) №  906.
Центр избирательного участка (участка референдума) – п.

Первомайский, Марёвского округа.
В состав избирательного участка (участка референдума) входит часть

территории Марёвского округа:
деревни: Антаново, Будьково, Быково,  Василёвщина, Великуша,

Гусево,  Корнево, Любно, Наумово, Николаевское, Новый Новосел, Новое
Маслово, Островня, Спасово, Старое Маслово;

поселок Первомайский.
Место нахождения участковой избирательной комиссии  - помещение

Администрации Марёвского муниципального округа по адресу: Марёвский
район, с. Молвотицы, ул. Школьная, д. 9.

Место нахождения помещения для голосования – помещение
участкового лесничества п. Первомайский  по адресу: Марёвский район,  ул.
Солнечная,  д. 1.

1.7. Избирательный участок (участок референдума) №  907.
Центр избирательного участка (участка референдума) –  с. Молвотицы,

Марёвского округа.
В состав избирательного участка входит часть территории Марёвского

округа:
деревни:  Бель-1, Бель-2,   Воскресенское,  Заселье, Лёхово,

Молвотицы,   Сопки,  Чёрные Луки.
Место нахождения участковой избирательной комиссии (комиссии

референдума) и  помещения для голосования -   помещение филиала
муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Марёвская средняя школа» в с. Молвотицы  по адресу: Марёвский район, с.
Молвотицы, ул. Школьная д.7.

1.8. Избирательный участок (участок референдума) №  908.

Центр избирательного участка (участка референдума) –  д. Горное,

Марёвского округа.
В состав избирательного участка   входит часть территории

Марёвского округа:
деревни: Боково, Васильки, Гнутище, Гоголино, Горки, Горное,

Дорофеево, Заборовье, Канищево, Кирилково, Кожино, Лаптево, Линье,
Мамоновщина, Печище,  Поля,  Сивущено, Сысоево, Теплынька, Шавлово,
Шепелёво, Шерякино.

 Место нахождения участковой избирательной комиссии (комиссии
референдума) и  помещения для голосования -   помещение  Горного
сельского клуба по адресу: Марёвский район, д. Горное, ул. Школьная, д. 1.

1.9. Избирательный участок (участок референдума) №  909.
Центр избирательного участка (участка референдума) –  д. Новая

Русса, Марёвского округа.
В состав избирательного участка (участка референдума) входит часть

территории Марёвского округа:
деревни:  Бор, Борок, Дубровка, Латкино, Новая Русса, Павлово,

Сидорово.
Место нахождения участковой избирательной комиссии  - помещение

Администрации Марёвского муниципального округа по адресу: Марёвский
район, с. Молвотицы, ул. Школьная, д. 9.

Место нахождения помещения для голосования – помещение
Новорусского филиала МУК ЦБС по адресу: Марёвский район, д. Новая
Русса, ул. Центральная, д. 34.

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию
Новгородской области и Территориальную избирательную комиссию
Марёвского района.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации
Марёвского муниципального района:

от 18.01.2013 № 15 «Об образовании избирательных участков
(участков референдумов) на территории Марёвского муниципального района
Новгородской области»;

от 07.06.2018 № 195 «Об уточнении границ избирательных участков
(участков референдума) на территории Маревского муниципального района
Новгородской области»;

от 28.04.2021 № 203 «О внесении изменения в постановление
Администрации муниципального района от  18.01.2013 № 15 «Об
образовании избирательных участков (участков референдума) на территории
Маревского муниципального района Новгородской области»».

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Марёвский
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава  муниципального  округа                                                    С.И. Горкин

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
59C3121DFFCAC46612F60E9667D9E687
Владелец: Горкин Сергей Иванович
Дата подписания: 27.11.2024 14:47
Срок действия:  с 10.09.2024 по 04.12.2025